
《令和7年度》

湯梨浜町ごみ収集日程表 東郷地区
花見地区（ ）〈令和7年４月　　～令和8年３月〉
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※原則として収集日が祝・祭日の場合は、翌日に収集します。

定例収集日
（4月～6月、9月～３月）

夏期特別収集日
（7月～8月）

毎週火・金曜日 毎週火・木・土曜日
湯梨浜町
指定袋
なまえ

※びんとスチール缶・スプレー缶はそれぞれ分別して、直接コンテナへ出してください。
　（ナイロン袋等に入れたまま出さないでください。）
※スプレー缶、ガスカセットボンベは使い切ったあと、穴をあけて出してください。

【紙・布類】…雑誌、新聞など分類ごとにひもなどで結んで出してください。（包装してあるビニールは取り除いて下さい。）
　　　　　　布類は、天候に配慮し、水に濡れないようナイロン袋に入れるなどしてください。
【牛乳パック・ジュースパック類】…中を洗い、開いて乾いたものを出してください。
【発泡スチロール・トレー】…汚れを落とし、透明な袋等に入れて出してください。
【ペットボトル】…　 マークのついたペットボトルを、中をすすいでキャップをはずして、
　　　　　　　　　ラベルの取れるものは取って、収集場所の専用ネットに入れてください。

４月
16㈬

5月
21㈬

6月
18㈬

7月
16㈬

8月
20㈬

9月
10㈬

10月
15㈬

11月
19㈬

12月
17㈬

1月
21㈬

2月
18㈬

3月
18㈬

４月
14㈪

5月
12㈪

6月
9㈪

7月
14㈪

8月
18㈪

9月
8㈪

10月
20㈪

11月
10㈪

12月
8㈪

1月
10㈯

2月
9㈪

3月
9㈪

ス
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ー
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ん

※子供会・女性団体など地域団体による再生資源団体回収を優先にお願いします。　※ペットボトル以外の再生資源の回収は午後からになる場合があります。

PET

収集する
も　　の

引地、小鹿谷、田畑、
国信、別所 5/13㈫ 8/5㈫ 11/11㈫

5/20㈫ 8/26㈫ 11/18㈫

6/10㈫ 9/9㈫ 12/2㈫

6/17㈫ 9/30㈫ 12/23㈫

田畑二、方面、高辻、川上、
麻畑、久見、中興寺

長和田、三通田、羽衣石、
野花、長江、長江2、
レークタウン、レークサイドヴィレッジ
門田、埴見、佐美、
白樫、尾長

引地、小鹿谷、田畑、
国信、別所 5/16㈮ 8/8㈮ 11/14㈮

5/23㈮ 8/29㈮ 11/21㈮

6/13㈮ 9/12㈮ 12/5㈮

6/20㈮ 9/26㈮ 12/26㈮

田畑二、方面、高辻、川上、
麻畑、久見、中興寺

長和田、三通田、羽衣石、
野花、長江、長江2、
レークタウン、レークサイドヴィレッジ
門田、埴見、佐美、
白樫、尾長

可　燃　性　粗　大　ご　み 不　燃　性　粗　大　ご　み

※テレビ（ブラウン管式･液晶式･プラズマ式）、洗濯機、冷蔵庫、冷凍庫、エアコン、衣類乾燥機、パソコンは収集できませんので出さないでください。
※自動車、バイク及びその部品類、農業用機械部品は収集できませんので出さないでください。
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４月
23㈬

5月
28㈬

6月
25㈬

7月
30㈬

8月
27㈬

9月
17㈬

10月
30㈭

11月
26㈬

12月
24㈬

1月
28㈬

2月
25㈬

3月
25㈬

小
型
家
電

※ゴールデンウィーク期間中
　4月30日㈬（振替収集）と5月2日㈮は通常どおり収集を行います。
　5月7日㈬は収集を行いません。ご注意ください。
※年末年始の収集について
　年末は12月30日㈫まで、年始は１月6日㈫から収集します。
※生ごみは水切りを十分にしてください。

４月
9㈬

5月
14㈬

6月
11㈬

7月
9㈬

8月
13㈬

9月
10㈬

10月
8㈬

11月
12㈬

12月
10㈬

1月
14㈬

2月
12㈭

3月
11㈬

廃  

油 

（
廃
食
用
油
） ※回収は毎月第２水曜日です。廃食用油を回収している区のみ回収にお伺いします。

※小型家電は不燃ごみとは別のコンテナへ分別して出して下さい。
（ナイロン袋等に入れたまま出さないでください。スプレー缶は不燃ごみの日ではなく、スプレー缶の日に出してください。）

◇ごみを出す日・時間を守りましょう。（年間を通じて当日朝８時まで。）
◇悪天候や道路事情、地域のごみ量によって収集が遅れる場合があります。
　 ご迷惑をお掛けしますが、ご理解いただきますようお願いします。
◇個人搬入の場合は、ほうきリサイクルセンター（ＴＥＬ２６－９８９０）へ直接持ち込みしてください。

＜お問い合わせ先＞　湯梨浜町役場 町民生活課　ＴＥＬ３５-５３１８
～リサイクル活動に協力しましょう。（アルミ缶は収集しませんので、集落等のリサイクル活動に協力して出してください。）～
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有
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ご
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【蛍光管】…新聞紙に包むか、箱に入れてください。割れたものも収集します。
　　　　　白熱電球は不燃ごみ、LED電球は小型家電で出してください。
【電池類】…プラス極、マイナス極にテープを貼って出してください。充電池はJBRCリサイクル協力店に出してください。
【充電池一体型製品】…電気シェーバー、携帯ゲーム機など充電出来て電池が外せない製品です。
　　　　　　　　　　電池が外せるものは外して小型家電に出してください。
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す
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（
年
４
回
）

6月
6㈮

9月
19㈮

12月
12㈮

3月
27㈮

小型家電

ＣＤ

小型家電 不燃ごみ不燃ごみ


